
212 ISSN 1677-7069 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 

 
Objeto: Registro de Preço para o fornecimento de material de 

limpeza para a Prefeitura Municipal de Pojuca. Data: 21/05/2014 - 
Hora: 10:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados poderão obter 
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de 
Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 
Pojuca, 06 de maio de 2014. Aslan dos Santos Silva - Pregoeiro 
Oficial 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORnecimento de 
material de expediente para a Prefeitura Municipal de Pojuca. Data: 
30/05/2014 - Hora: 10:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados 
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, 
Pojuca - Ba. Pojuca, 06 de maio de 2014. Aslan dos Santos Silva - 
Pregoeiro Oficial 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a cons- 
trução da Unidade Básica de Saúde no Município de Pojuca. Data: 
29/05/2014 - Hora: 10:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados 
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, 
Pojuca - Ba. Pojuca, 06 de maio de 2014. Aslan dos Santos Silva - 
Presidente da Comissão. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 
Remarcação 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Pojuca comunica a 

todos interessados a remarcação da data do PP 20/2014, objeto re- 
gistro de preço de mobiliário para a Prefeitura Municipal de Pojuca. 
Data: 16/05/2014 - Hora: 10:00 - Local - Sede Prefeitura. Os in- 
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na 
Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, 
S/N, Centro, Pojuca - Ba. 

 

Pojuca, 6 de maio de 2014. 
ASLAN DOS SANTOS SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  23PP/2014 

 
O Município de Santana, Estado da Bahia, torna público que 

no dia 20/05/2014, às 08:30 horas, no endereço: Praça da Bandeira, 
339 - Centro - Santana - Bahia, Sala de Licitações, serão recebidas 
propostas relativas ao Pregão Presencial nº 023PP/2014 tendo como 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atendimento a merenda 
escolar da rede municipal de ensino, conforme Edital e anexos. 

 

Santana-BA, 6 de maio de 2014. 
EDIVALDO REIS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 

 
Pregão presencial no-  15/2014, dia 19/05/2014, as 13:00h na sede da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Objeto: Aquisição de 
instrumentos musicais destinados a Filarmônica de São Gabriel. Valor 
do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 ho- 
ras 

 

São Gabriel-BA, 5 de maio de 2014. 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2014, em 
20/05/2014 às 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando 
a contratação de serviços de fornecimento de refeições, para fun- 
cionários e técnicos a serviço desta prefeitura e pacientes a procura de 
tratamento médico, âmbito deste Município e do Município de Gua- 
nambi - BA. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2014, em 
20/05/2014 às 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando 
a contratação de serviços e aquisição produtos funerários, destinados 
ao amparo de famílias carentes no Município de Sebastião Laranjeiras 
- BA. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 

 

Sebastião Laranjeiras, 6 de Maio de 2014. 
IGOR MURIEL LOPES E SILVA 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 - SRP 

 
O Pregoeiro realizará pregão na sede da PMSD em 

19/05/2014 às 09:30h, PPRP 007/2014 para Contratação de empresa 
para aquisição de peças e acessórios de manutenção dos veículos e 
máquinas da frota do município. T:(77)3686-2079.Edital na sede.Di- 
vulgação dos demais atos do certame-D.O. www.serradoura- 
da.ba.gov.br. 

 
Serra Dourada, 6 de maio de 2014. 

CARLOS MARQUES RODRIGUES 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 

 
Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico 
para serviços das secretarias do município. Empresas: ANDRÉ PAU- 
LO DE OLIVEIRA EPP CNPJ 04334222/0001-00 Vlr Glob R$ 
390.978,50.     EDNA     RODRIGUES     MACIEL     ME     CNPJ 
11371545/0001-20 Vlr Glob R$ 230.854,88. OSCAR PEREIRA 
CAMPOS-ME CNPJ 17531939/0001-85 Vlr Glob R$ 179.500,50. 

 
Serra Dourada-BA, 16 de abril de 2014 

CARLOS M. RODRIGUES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
Torna publico: PA 0397/2014. Tipo Menor Preço Global - 

OBJETO: Contratação de empresa Especializada em Construção Civil 
para Construção de uma Creche tipo B, Padrão FNDE/MEC, no 
Bairro Alto do Recreio. Data da Abertura 05/05/2014, ÀS 09hs. que 
a mesma foi Revogada por conter erros no edital. Informações na 
Prefeitura Municipal de Serrinha, na Rua Campos Filho,140- centro - 
CEP 48700-000,das 08:00 as 12:00hs-Valmir Alves de Souza - Pre- 
sidente da Copel. 

 
Serinha-BA, 6 de maio de 2014 
VALMIR ALVES DE SOUZA 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 

 
O Município de Simões Filho comunica a todos os inte- 

ressados que o Pregão Presencial nº. 028/2014, cujo objeto é Con- 
tratação de empresa especializada para prestação de serviço de es- 
terilização de produtos/utensílios médicos-cirúrgicos, para atender às 
necessidades do Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendi- 
mento - UPA de Simões Filho, foi considerado FRACASSADO, 
tendo em vista a inabilitação da única empresa participante. 

 
ADEMILSON DAS NEVES S. JUNIOR 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 
 

Objeto: contratação de instituição financeira em caráter de exclu- 
sividade para processar pagamento de vencimentos, salários, pro- 
ventos, aposentadorias, pensões e similares dos servidores da Ad- 
ministração Pública de Teixeira de Freitas/BA, pagamentos a for- 
necedores e prestadores de serviços, e sem caráter de exclusividade, a 
concessão aos servidores públicos empréstimos em consignação, de- 
clara habilitada e vencedora a empresa ITAÚ UNIBANCO S.A, re- 
ferente ao lote único. Assim, Homologo a decisão do Pregoeiro 
Sr.Jaldenei Silva Medeiros, em favor da vencedora. 

 
Teixeira de Freitas-BA, 6 de maio de 2014 

JOÃO BOSCO BITTENCOURT 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014 

 
Torna público PA: 172/2014, Tipo: Menor Preço Global, 

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Ex- 
pediente e Didático visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
Abertura: às 08hs do dia 19/05/2014 na sala da COPEL tel. (75) 
3272-2181. Edital na Prefeitura. 

 

Nº 85, quarta-feira, 7 de maio de 2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014 
 

Torna público PA: 173/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material de La- 
vanderia e Higienização visando atender o Hospital Municipal Ma- 
riana Penedo, Abertura: às 09hss do dia 19/05/2014 na sala da CO- 
PEL. tel. (75) 3272-218. Edital na Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 
 

Torna público PA: 174/2014, Tipo: Menor Preço Global, 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Ex- 
pediente e Didático visando atender a Secretaria Municipal do Tra- 
balho e Desenvolvimento Social, Abertura: às 10hs do dia 19/05/2014 
na sala de reuniões da COPEL. tel. (75) 3272-2181 Edital na Pre- 
feitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014 
 

Torna público PA: 175/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimen- 
tícios, visando atender o Hospital Municipal Mariana Penedo, durante 
o exercício de 2014, Abertura: às 11hs do dia 19/05/2014 e na sala da 
COPEL tel. (75) 3272-2181. Edital na Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014 
 

Torna público PA: 178/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Lim- 
peza e Higiene Pessoal para médicos do Programa mais Médicos, 
Abertura: às 14hs do dia 19/05/2014 na sala da COPEL tel. (75) 
3272-2181. Edital na Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014 
 

Torna público PA: 179/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimen- 
tícios para médicos do Programa mais Médicos, Abertura: às 15hs do 
dia 19/05/2014 e será realizada na sala da COPEL. tel. (75) 3272- 
2181. Edital na Prefeitura. 

 
Tucano-BA, 6 de maio de 2014 

VILMA ALMEIDA DE MIRANDA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 

 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 

Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 
dia 19/05/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global por Lote, para 
contratação de empresa especializada para fornecimento de medi- 
camentos, penso, odontológico e laboratório para manutenção das 
unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Uauá - Ba, durante o 
exercício de 2014. O Edital completo esta disponível no horário de 
08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor 
de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, 
Uauá/Ba. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 
 

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 
Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 
dia 19/05/14, às 15h00min horas, fará realizar Licitação na Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global, tendo como 
objeto a contratação de empresa para hospedagem de pacientes em 
tratamento fora do domicílio - TFD, na cidade de Salvador - Ba. O 
Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada 
na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 

 
Uauá-BA, 6 de maio de 2014. 
PEDRO MORAIS RIBEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 

 
OBJETO: Registro de Preços p/ realização de serviços de 

impressão gráfica de diversos itens, p/ as diversas Secretarias do 
Município, de acordo com o Edital. Data: 19/05/2014, às 09:00 horas. 
Julgamento: Menor Preço Global por Lote. O Edital e atos posteriores 
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura www.va- 
lenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na sede da Prefeitura de 
Valença, sito à Trav. General Labatut, s/n, centro. Tel: (75) 3641- 
8610. 

 
MICHEL PINTO 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050700268 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-07T10:31:42-0300




